
                                                     Protokół nr IX/2007 
z sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 16.07.2007 r. w Sali nr 12 przy pl. 
Mickiewicza 2 w Ciepłowodach. 
 
Przewodniczący Rady otworzył IX sesję Rady Gminy, na podstawie listy obecności, 
stwierdził prawomocność obrad, na ustawową liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 10 
radnych. 
Ad. 2 Do przesłanego  radnym porządku obrad uwag nie wniesiono, program został przyjęty 
jednomyślnie. 
Ad.3 
Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono, protokół został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4 Informację z pracy Urzędu przedstawił P. Wójt. 
- podjęto 8 zarządzeń wg rejestru prowadzonego w Urzędzie Gminy Ciepłowody. 
- zakres prac nad zmianami w planie miejscowym 
- informacja nt  nieodpłatnych badań mammograficznych  dla kobiet w miesiącu sierpniu w 
kilku miejscowościach 
- 2 spotkania z Zarządem Dróg i ustalenia nt remontów (chodnik na ul. Dobrzenieckiej, drogi 
do Brochocina), są deklaracje z ich strony, Ŝe będą to robić 
-  informacja, Ŝe został delegatem na zjazd krajowy OSP we wrześniu 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Ad. 5  
Kierownik OPS- poruszyła sprawę waŜną dla mieszkańców badań profilaktycznych i 
przypadków zachorowań na raka co jest rozpaczą dla rodzin. 
                                                                   Doszedł radny Freundorfer – obecnych 11 radnych 
 
Ad. 6  
Przew. Rady- odczytał pismo P. Gierlasińskiej odnośnie rezygnacji z funkcji Przew. Komisji 
Oświaty i Zdrowia i rezygnacji z mandatu radnej. 
Przedstawił pozytywna opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady do uchwały w sprawie 
wygaśnięcia mandatu radnego. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Uchwała nr 37/IX/2007  w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego została podjęta 
jednogłośnie. 
 Radna Markowska- zapytała o sytuację w Starym Henrykowie po rezygnacji radnej z 
mandatu, jaka będzie dalsza procedura. 
Przew. Rady- wyjaśnił, Ŝe odbędą się wybory uzupełniające w związku z tą rezygnacją z 
mandatu . 
Ad. 7 
Przew. Rady- poinformował, Ŝe wpłynęły pisemne akcesy radnych do pracy w komisjach, od 
radnych, którzy w nich nie są. Do komisji Oświaty i Zdrowia akces złoŜył radny Sulima. 
Opinia Komisji pozytywna, 
Uchwała nr 38/IX/2007 w sprawie  uzupełnienia składu Komisji Oświaty i Zdrowia została 
podjęta jednomyślnie. 
Ad. 8 
Przew. Rady- poinformował, Ŝe do pracy w Komisji Gospodarki i BudŜetu złoŜył pisemny 
akces radny Krawczyk. 
Opinia wspólnego posiedzenia Komisji Rady była pozytywna. 
Uchwała nr 39/IX/2007 w sprawie uzupełnienia składu Komisji Gospodarki i BudŜetu została 
podjęta jednomyślnie. 
Ad. 9 



Przew. Rady- przedstawił pozytywną opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady do 
uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty i Zdrowia z kandydaturą 
radnego  Tadeusza Sulimy. 
Radny Kwik- zgłosił kandydaturę Jadwigi Motylewicz, która nie wyraziła zgody. 
Uchwała nr 40/IX/2007 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty i Zdrowia 
została podjęta jednogłośnie. 
Ad. 10 
Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie powołania zespołu dla przygotowania wyborów 
ławników do sądów powszechnych- do Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich z 
zaproponowanym składem komisji w osobach: 

1. Stanisław Freundorfer- przewodniczący 
2. Adam Stelmach- członek 
3. Zofia Kupczak – członek 

łącznie z odczytaniem projektu 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Uchwała nr  41/IX/2007 w sprawie powołania Zespołu dla przygotowania wyborów 
ławników do sądów powszechnych- do Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich została 
podjęta jednogłośnie. 
Ad. 11 
Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru złoŜa „Targowica Wschód” połoŜonego w 
miejscowości Targowica, gmina Ciepłowody łącznie z odczytaniem projektu. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Uchwała nr 42/IX/2007  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru złoŜa ‘Targowica Wschód” połoŜonego w 
miejscowości Targowica, gmina Ciepłowody została podjęta jednomyślnie. 
Ad. 12 
Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie  ustalenia najniŜszego wynagrodzenia i wartości 
punktu w jednostce organizacyjnej ZSS w Ciepłowodach dla pracowników nie będących 
nauczycielami. 
Poprzednia wartość punktu wynosiła 4,10 zł. 
Pytań i uwag nie zgłoszono.  
Uchwała nr  43/IX/2007 w sprawie ustalenia najniŜszego wynagrodzenia i wartości punktu w 
jednostce organizacyjnej ZSS w Ciepłowodach dla pracowników nie będących nauczycielami 
została podjęta  jednogłośnie. 
Ad. 13 
Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ustalenia najniŜszego wynagrodzenia i wartości 
punktu w jednostce  organizacyjnej Zakład Wodociągów i kanalizacji w Ciepłowodach. 
Radny Stelmach- zapytał czy przy tak przygotowanym projekcie ZWIk się mieści w 
podwyŜce. Poprzednia wartość punktu wynosiła 4,50 zł. i czy nie moŜna byłoby to 
ujednolicić. 
P. Wójt- wyjaśnił, ze róŜnice wynikają z zaszeregowania, uchwałę wprowadzono po to aby 
móc wprowadzić podwyŜki. Uchwała budŜetowa wprowadziła 2% wzrostu funduszu płac, 
natomiast podwyŜki wprowadza szef jednostki. 
P. Gierlasińska- odczytała przepis ustawowy, informując, Ŝe księgowość przygotowała to 
adekwatnie do moŜliwości finansowych. 



Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. 
Uchwała nr 44/IX/2007 w sprawie ustalenia najniŜszego wynagrodzenia i wartości punktu  w 
jednostce   organizacyjnej Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach została podjęta 
przy 10 głosach za, 1 głosie wstrzymującym. 
Ad. 14 
Sprawozdanie z czynności sprawdzających na okoliczność złoŜonej skargi na Wójta Gminy 
przez P. Radomira Fijałkowskiego odczytał Przew. komisji rewizyjnej- Stanisław Giergiczny. 
Sprawozdanie znajduje się  w aktach Komisji Rewizyjnej. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Ad. 15 
Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Radomira 
Fijałkowskiego. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Uchwała nr 45/IX/2007 w  sprawie rozpatrzenia skargi Pana Radomira Fijałkowskiego została 
przyjęta przy 7 głosach za, 3 głosach przeciw. 
Powtórzono głosowanie z powodu braku 1 głosu w odniesieniu do obecnych. 
Wynik 7 głosów za, 5 głosów przeciw. 
Powtórzono głosowanie, poniewaŜ był 1 głos za duŜo w  odniesieniu do obecnych. 
Ostatecznie uchwała przeszła 6 głosami za, 5 głosami przeciw. 
Ad. 16 
Przew. rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały zmieniającej w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Uchwała nr 46/IX/2007 zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków została przyjęta przy 7 głosach za, 
1 głosie przeciw, 3 głosach wstrzymujących. 
Ad. 17 
P. Gierlasińska- poinformował o bezpłatnym kursie komputerowym na przełomie sierpnia, 
września po którym moŜna uzyskać certyfikat. Szkolenie będzie organizowane w szkole. 
Termin szkolenie nie jest zaleŜny od nas. 
Informacja znajduje się na stronie internetowej Urzędu. 
P. Opyc- poinformowała, Ŝe zostały złoŜone 2 wnioski na nowe pracownie w szkole. Szkoła 
Podstawowa juŜ taką otrzymała, natomiast czekają na pracownie do Gimnazjum. 
Ad. 18 
Przew. Rady- przedstawił pismo GOZ odnośnie zagroŜenia płynności wykonywania 
codziennych zadań. 
P. Wójt- zaznaczył, Ŝe potwierdza się to o czym mówił 2 lata temu.  Nie ma pełnej wiedzy,. 
gdyŜ  P. Doktor nie dostarczyła materiałów o które została poproszona. 
Szerszą informację przedłoŜy po posiedzeniu Rady Społecznej, którą w najbliŜszym czasie 
planuje zwołać z uwagi na powagę sprawy. Zaznaczył, Ŝe nieprawdziwa jest informacja 
odnośnie podwyŜki czynszu, gdyŜ sytuacja jest inna ale obiektu. Brak jakichkolwiek działań 
ze strony P. Doktor, brak propozycji zmian. 
Radny Sulima- zapytał odnośnie zróŜnicowania stawek czynszu 
P. Wójt- to dotyczy jedynie kawiarni, ale taka była sugestia radnych aby to zrobić. Trzecia 
firma juŜ splajtowała i na to był przetarg. 
Oczekuje na pomysł zagospodarowania pomieszczeń po byłej kawiarni. 
Radny Sulima- zasugerował, Ŝe inne gminy nie obciąŜają SPZOZ czynszem. 
P. Wójt- naleŜałoby to sprawdzić, zainteresować się sprawami zatrudnienia. 



Radna Markowska-  przypomniała, Ŝe 4 wsie naszej gminy a przynajmniej większość 
mieszkańców naleŜy do ośrodka zdrowia w Henrykowie. 
P. Wójt- pacjenci przenoszą się, jest sprawa propozycji usług przy takim obiekcie. 
Przew. Rady- poruszył waŜną  w tej sprawie kwestię konkurencyjności i zaangaŜowania się. 
Radna Kupczak- poruszyła kwestie nieodpowiedniego personelu, pacjenci słysząc nazwisko 
lekarza, który przyjmuje, rezygnują z wizyty. 
P. Wójt- wszelkie propozycje powinny wyjść od P. Doktor, ludzie przechodzą do POZ do 
Ząbkowic Śl. 
Radny Stelmach- podkreślił, Ŝe naleŜałoby zrobić całościowe rozeznanie do sytuacji, 
brakujące środki, ile zakontraktowanych pacjentów, przelicznik w odniesieniu do zatrudnienia 
na bazie kilku ośrodków, aby mieć skalę rozpoznawczą. 
P. Wójt- zatrudnienie i liczba pacjentów w zaleŜności co ZOZ proponuje nie da prawdziwego 
obrazu. Odpowiednia kadra lekarzy plus kontrakt, ilość pacjentów, wynika to z tego co mamy 
zakontraktowane  plus obsługa. 
Przew. Rady-  zagadnienia te będą tematem szerokiej dyskusji po przygotowaniu informacji 
w temacie. 
Przew. Rady- odczytał odpowiedź na złoŜoną interpelację przez radną Gierlasińską dotyczącą 
utylizacji przeterminowanych leków. Pismo znajduje się w aktach Rady Gminy. 
Radna Markowska- poinformowała, Ŝe zbędne leki moŜna oddawać do apteki w Henrykowie , 
skąd zabiera firma z Poznania. 
Radny Stelmach- w temacie utylizacji leków jest mała świadomość, leki są wyrzucane,. 
NaleŜałoby w tym temacie przygotować informację do sołectw. 
P. Kuś- sprawa moŜe być rozwiązana poprzez umieszczenie pojemników  odpowiednio 
opisanych w holu w Ośrodku zdrowia.  
Radna Markowska- poruszyła sprawę przycinki drzew koło budynku w Wilamowicach po 
sąsiedzku 
Sołtys Biel- zapytał czy zostaną  w tym roku uruchomione prace interwencyjne.  Czy za pracę 
w Karczownicach Gmina płaciła wykonawcą z Bobolic. 
P. Wójt- odnośnie prac interwencyjnych, to od jutra zatrudniamy w ramach tych prac 4 osoby. 
Być moŜe będą teŜ uruchomione prace publiczne, choć jest brak chętnych do tych prac. Jeśli 
chodzi o zakres tych prac to jest on szeroki  we wszystkich sołectwach. 
Odnośnie płatności to Gmina za wykonane prace w Karczownicach nie płaciła, bo nie ma na 
to środków, kupiono jedynie kręgi, prace zostały wykonane przez pracowników z Bobolic. 
Radny Stelmach-  poruszył sprawę monitu w zakresie wykoszenia traw na poboczach i 
zakrętach, co  stwarza duŜe niebezpieczeństwo, przeszkadza i utrudnia dobrą widoczność. 
P. Wójt- zwrócił się do pani, która jest z prasy aby temat poruszyć na łamach prasy. Mieliśmy 
pismo co kiedy zostanie zrobione jednak nie jest to realizowane. 
Radny Stelmach-  poruszył sprawę rozebranej spinalni przy OSP w Ciepłowodach, której nie 
było sensu odbudowywać jednak do załatwienia pozostaje kwestia  zabezpieczenia stropu, 
stworzenia odpowiednich warunków, zabezpieczenia toalety. Zapytał czy w tym temacie są 
jakieś podjęte działania. 
P. Wójt- ma informację od Komendanta, Ŝe P. Knihinicki  zobowiązał się uczestniczyć w 
kosztach tego remontu, spinalnia nie będzie odbudowana. 
Rada Markowska- poruszyła sprawę braku prądu a co za tym idzie braku wody i monitoringu 
w tej sprawie (brak osoby, która by sygnalizowała tą sprawę). 
W Wilamowicach po takim postoju woda jest brązowa i naleŜałoby ją spuścić. 
P. Wójt- poinformował, Ŝe w ogóle mało wody było w zbiorniku, na dzisiaj poziom wody 
podniesiony.  
P. Wójt- informacje na temat telefonów są porozwieszane, jest   umowa z P. Szczepańskim, 
który  o fakcie braku wody informuje. 



Przew. rady- poinformował, o organizowanym spotkaniu z przedstawicielami firmy Wedel w 
sprawie pracy. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął IX sesję Rady 
Gminy Ciepłowody. 
 
 
Protokołowała                                                            Przewodniczył 
Jadwiga Bartusiak                                               Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                   Władysław Gluza 
 
 
  
 


